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T.C. SAKARYA ÜNİVERSİTESİ REKTÖRLÜĞÜ 

AFET YÖNETİM UYGULAMA ve ARAŞTIRMA MERKEZİ 

 

2 Haziran 2019 Hendek Depremi Basın Bildirisi 

 

Sakarya ili Hendek ilçesi sınırları içinde, 2 Haziran 2019 tarihinde yerel saatle 16:08:47’de, 
büyüklüğü Kandilli Rasathanesi ve Deprem Araştırma Enstitüsü (KRDAE) tarafından ML=4.7 
olarak hesaplanan bir deprem meydana gelmiştir. Can ve mal kaybına yol açmayan deprem 
Sakarya, Kocaeli, Düzce ve Bolu illerinde hissedilmiş ve kısa süreli bir korkuya neden 
olmuştur. 2 Haziran 2019 Hendek depremi ile ilgili olarak Sakarya Üniversitesi Afet Yönetim 
Uygulama ve Araştırma Merkezi’nce yapılan ilk değerlendirmeler aşağıda verilmiştir. 

 

 

 

Şekil 1. 17 Ağustos 1999 İzmit ve 12 Kasım 1999 Düzce ve 2019 Hendek depremlerinin dış 
merkezlerini (sırasıyla beyaz, sarı ve kırmızı yıldızlar), odak mekanizmalarını (siyah-beyaz 
toplar), yüzey kırıklarının uzanımını (sırasıyla siyah ve bordo çizgiler) ve 1999 İzmit ve Düzce 
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depremleri arasında kalan zamanda meydana gelen 1999 İzmit depremi artçı depremlerinin dış 
merkezlerini (beyaz daireler) gösteren harita.  1957 Bolu ve 1967 Mudurnu Vadisi 
depremlerinin yüzey kırılmaları da (mavi ve kırmızı çizgiler) gösterilmiştir.  

Deprem Kuzey Anadolu Fay Zonu (KAFZ) üzerinde meydana gelmiştir (Şekil 1). KAFZ, 
Sakarya ilinin de içinde bulunduğu Marmara Bölgesi’nde 3 kol halinde uzanmakta ve önemli 
bir deprem tehlikesine neden olmaktadır.  Bölgede, son 1600 yıl içinde bölgede büyüklüğü M 
6.8 ve daha büyük olan 41 adet deprem meydana gelmiştir (Şekil 2). 20. Yüzyıl içinde 
büyüklüğü M 6.8 ve daha büyük 8 deprem ve büyüklüğü M=5.0 ve daha büyük 53 deprem 
meydana gelmiştir. Bu açıdan Hendek ilçesinde 2 Haziran 2019 tarihinde meydana gelen 
deprem büyüklüğündeki depremlerin oluşumları sıra dışı değildir.    

 

 

 

Şekil 2.  Marmara Bölgesi’nde Kuzey Anadolu Fay Zonu’nun uzanımı ve tarihsel ve aletsel 
dönem depremlerin yerleri (Kalafat vd. (2007), Ambraseys (2009) ve  Emre vd. (2013)’den 
derlenmiştir). 

 

Hendek ilçesi güneyi ve batısından ve Akyazı ilçe merkezinden geçen KAFZ’nun Kuzey Kol 
kesimi 1999 İzmit depreminde kırılmıştır. Kuzey  Kol’un Mudurnu vadisinden geçen kısmı da 
1957 Bolu-Abant ve 1967 Adapazarı depremlerinde kırılmıştır (Şekil 2). Bununla birlikte, 
Geyve-Mekece-İznik hattından geçen Güney Kol büyük olasılıkla en son 1419 depremi ile 
kırılmıştır. Bu fay Kuzey Kol’a göre çok daha az hareketli bir fay olmasına rağmen uzun süredir 
sessiz olmasıyla büyüklüğü M 7 civarında olan bir depremi üretecek enerjiye sahiptir. Kuzey 
Anadolu Fay Zonu ile bağlantılı ikincil bir fay olan Hendek fayı hakkında bilgimiz malesef 
kısıtlıdır. Bu fay Gümüşova-Hendek-Adapazarı hattında uzanmakta ve Adapazarı Ovası içinde 
çökeller altında izlenememektedir. Bu fayın Kuzey Anadolu fay Zonu’nun bahsi geçen Kuzey 
ve Güney Kolları’na göre daha az tehlikeli olduğu ve 1943 Hendek depremini ürettiği 
söylenebilir. Ancak, 1943 Hendek depreminin bu fayın ne kadarlık bir kısmını kırdığını 
bilmemekteyiz. Ayrıca, 1878 yılında Sapanca ve Adapazarı’nda da yıkıma yol açan depremin 
hangi fay üzerinde olduğu da bilinmemektedir. Bu bağlamda Hendek Fayı’nın yerbilimleri 
açısından araştırılması gerekliliği açıktır. Malesef, geyretler göreceli olarak birincil faylar olan 
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Kuzey ve Güney Kollar üzerinde yoğunlaşa gelmiştir. Adapazarı Orhan Camisi kitabesinde, 
caminin 1878 ve 1943 depremlerinde yıkıldığının yazdığı bu bağlamda hatırlatılmalıdır.  

 

Şekil 3. Leeds Üniversitesi (UK), Boğaziçi Üniversitesi ve Sakarya Üniversitesi’nden 
araştırmacıların yer aldığı uluslar arası işbirliğiyle yürütülmüş bir araştırma projesi (FaultLab 
Projesi) ile kurulan geçici yoğun deprem istasyon ağı (üçgenler) ile kayıt edilmiş Sakarya ili ve 
civarındaki Mayıs 2012-Eylül 2013 tarihleri arasındaki depremsellik dağılımı (Altuncu-Poyraz 
vd. 2015’den alınmıştır).  

 

Şekil 1’den görüleceği üzere 2 Haziran 2019 Hendek depreminin oluştuğu yer civarında 1999 
İzmit depreminin yoğun bir artçı deprem etkinliği gözlenmiştir.  İçinde Boğaziçi Üniversitesi 
ve Sakarya Üniversitesi’nden araştırmacıların da yer aldığı uluslar arası işbirliğiyle yürütülmüş 
bir araştırma projesi ile kurulan geçici bir yoğun deprem istasyon ağı ile Sakarya ili ve 
civarındaki depremsellik Mayıs 2012-Eylül 2013 arasında ayrıntılı izlenmiş ve depremlerin 
yoğunlaştığı göreceli olarak 3 küçük alan belirlenmiştir (Şekil 3).  Bu alanların 1999 İzmit 
depreminin oluşturduğu gerilme değişimleri (Şekil 4) ile uyum sergilemesi 1999 İzmit depremi 
artçı deprem etkinliğinin halen devam ettiği şeklinde yorumlanmıştır (Altuncu-Poyraz vd. 
2015). 2 Haziran 2019 Hendek depreminin bu alanlardan biri içinde oluşmuş olması ilginçtir. 
Dolayısıyla bu deprem 1999 İzmit depreminin zayıfta olsa devam eden artçı deprem etkinliği 
içinde oluşmuş bir deprem olarak düşünülebilir. 



 4

 

Şekil 4. 1999 İzmit depreminin neden olduğu gerilme değişimlerinin dağılımı (Utkucu vd. 
2003). 
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